SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

SRP - SISTEMA DE REGISTROS DE PREÇOS

PUBLICAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 023/2011
O Município de Dois Vizinhos, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15 da Lei Federal n.º 8.666/93 e posteriores alterações, Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Federal n.º 3.931/2001 e Decreto Municipal n.º 7999/2010, torna público que houve alteração os itens 3, 36, 49, 68, 88, 146 e 148, da Ata de Registro de Preços 017/2011, do fornecedor J. FAVIN & CIA LTDA, decorrente do Pregão Presencial N.º 023/2011, com vigência de 12 (doze) meses.
OBJETO: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS, BAZAR, FERRAMENTAS E OUTROS, destinados ao suprimento das Secretarias desta municipalidade.

	ITEM
	PRODUTO
	PREÇO

ANTERIOR
	PREÇO

COM REAJUSTE

	3
	CAFÉ TORRADO com 500 gramas.
	R$ 4,24
	R$ 5,19

	36
	PAPEL TOALHA embalagem com 1000 unidades.
	R$ 4,20
	R$ 4,92

	49
	SACO ALGODÃO branco, nas dimensões de 80 x 80 cm.
	R$ 2,45
	R$ 3,01

	68
	CAFÉ SOLUVEL embalagem de vidro contendo 200 gramas.
	R$ 5,35
	R$ 6,18

	88
	LEITE DE VACA EM CAIXAS, embalagem de 1 litro.
	R$ 21,48
	R$ 26,04

	146
	SACO PLÁSTICO 15 LITROS Para lixo Embalagem com 100 unidades.
	R$ 3,90
	R$ 4,05

	148
	SACO PLÁSTICO 50L Para lixo Embalagem com 50 unidades.
	R$ 3,90
	R$ 4,87

Obs: A descrição completa dos itens poderá ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br
Atas do Sistema de Registro de Preços – Pregão Presencial 023/2011
	ATA
	EMPRESA DETENTORA
	CNPJ N.º

	014
	David Borges De Oliveira
	82.416.710/0001-61

	015
	Emerson Basi
	13.199.002/0001-01

	016
	Enerquímica - Produtos Químicos Energia Ltda
	78.705.928/0001-69

	017
	J. Favin & Cia Ltda
	81.427.809/0001-04

	018
	J. Galvan & Cia Ltda
	07.939.649/0001-11

	019
	Mercado Vizilar Ltda
	09.042.422/0001-02

	020
	Nova Rosa Indústria E Comércio De Detergentes Ltda
	04.726.389/0001-08

	021
	Plasmedic - Comércio De Materiais Para Uso Médico E Laboratorial Ltda
	09.200.303/0001-22

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico www.doisvizinhos.pr.gov.br, na guia Serviços/Licitações, sendo que até a presente data, para as demais Atas não houve alteração nos preços registrados.
Dois Vizinhos, 05 de outubro de 2011.
José Luiz Ramuski
Prefeito